
I. Municipal lad de Lota
ALCAI,DIA

DECRETO N". 67 C]

LOTA. r'icrnes { de enero dc 2(ll9

VISTOS /

a) Solicitud de feriado legal de los funcionarios de esta
Corporación

b) Título IV de la Ley N' IE.EE3, Estatuto
Administrativo para fu ncionarios Municipales.

c) Ley. N' 19.880, sobre bases de los procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Organos de la Administración del Estado.

d) Resolución N" 323 de 2310512013, de Contraloria
General de la República que fija registro electrónico de Decretos Alcaldicios, relativos a las
materias de Personal que indica.

e) Resolución N' l8 del 30.03.2017,
General de la Republica, que frja normas sobre tramitación en línea
Resoluciones relativos a la materia de personal que indica

de Contraloria
de Decretos y

0 DFL N' l/2006 de Ministerio Interior, publicado en
D.O. el26.07.2006, que frja texto refundido de la Ley 1E.695.

que me confiere el Art
M u nicip alidades.

Y, en uso de lo dispuesto en el Art.l2" y las facultades
63, ambos de la Ley N' 18.695, Orgánica Constitucional de

NOMBRE

DECRETO: /

l.- CONCEDf,, FERIADO Lf,GAL, a los funcionarios (as):

DIAS DESDE EASTA REI¡iEEGRO
ERICA DEL CARMEN RIETO VARGAS
RODRI GO IGNACIO BASTIAS MUÑOZ
LUISA I,EONOR ORTIZ ROCEA
LORENA DEL C. EUENTEALBA MATA

10

10
20

1/E,\8.

14/or/2079
o7 / 07/ 2oL9
01 / oL/2OLe
oL/02/20L9

25/O1/20]9 28/OL/20L9
Lt/ot/20L9 L4/Ot/20a9
te/07/2019 2L/ oL/ 2OL9
28/02/2Ot9 O1/ 03/ 20L9

\P

ANOTE.IE, CoMUNTQUESE Y EN .lU

ROS
NI('tP.\t.

A SALAZAR
PERSONAL

l¡¡ ft1
r-o

o

SEC

ú,|:o
A

.{

l)lS'l RIBUCIOi\*: /
Interesado
(\trpeta
Archivo

Pitg. ll/eb.
Sioper

3ECSEÍARIO

$lllclPtt

.lFPBhmp

RDEN SR. ALCALDE


